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Vastuullisuus- 
ohjelma ja  
vastuullisuuden  
toteutuminen  
Loiste-yhtiöissä

JOHDANTO JA VASTUULLISUUDEN 
VISIOTAVOITTEET 
Vastuullisuus on osa jokapäiväistä toimintaam-
me, ja sen taustalla on kestävän kehityksen stra-
tegia. Tavoitteenamme on vastuullisen toimin-
nan kautta uudistaa Kainuun ja sen lähialueiden 
energiainfraa niin, että alue saavuttaa hiilineut-
raalin tason. Yrityksemme toiminnan näkökul-
masta toimenpiteet kohdistuvat oman toimin-
nan kehittämiseen (esimerkiksi sisäiset prosessit, 
oma henkilöstö, oma tuotanto), arvoketjuun 
(alihankkijoiden, yhteistyökumppaneiden ja asi-
akkaiden vastuullisuus) ja yrityksemme tuottei-
siin ja palveluihin. Vastuulliseen toimintaamme 
kuuluu, että otamme huomioon yrityksen suorat 
ja epäsuorat vaikutukset yhteiskuntaan. 

Tässä vastuullisuusraportissa esittelemme 
toimintamme peruslähtökohdat ja kerromme, 
millaisia ympäristöllisiä, sosiaalisia ja yhteis-
kunnallisia vaikutuksia toiminnastamme syntyy 
(ESG: Environmental, Social ja Governance). 

Loiste konsernin hallitus on linjannut ja hy-
väksynyt kestävän kehityksen strategian vuon-
na 2022. Strategia määrittelee tavoitetilan ja 
yhteisön sitoutumisen menetelmät ESG- peri-
aatteisiin. Sitoutumalla ESG- standardeihin ja 
periaatteisiin yhtiömme osoittaa julkisesti si-
toutumisen ESG:hen ja päästöttömyyteen.

Tässä työssä käytämme organisaation pro-

sessien standardeja ja EU-Direktiivien vaatimia 
viitekehyksiä, jotka ovat yleisesti hyväksyttyjä, 
ja jotka asettavat meille velvollisuuksia noudat-
taa asetuksia. Sitoumuksemme on kuvattu täs-
sä vastuullisuusraportissa. Olemme sitoutuneet 
YK ilmastosopimuksen, EU Taksonomia direk-
tiivien, OECD standardien, CSRD direktiivien ja 
muihin ESG kestävän kehityksen edellyttämiin 
/ tuomiin vaatimuksiin.

SOSIAALINEN VASTUU 
Pidämme huolta ihmisoikeuksista ja siitä, että 
pystymme toteuttamaan arvojamme aina, kun 
olemme tekemisissä asiakkaidemme, omien 
työntekijöidemme tai yhteistyökumppaneidem-
me kanssa. Jokainen ansaitsee tuntea olonsa 
arvostetuksi ja turvalliseksi.

Kehitämme henkilöstömme osaamista sitä 
mukaa, kun toimialan ja asiakkaiden tarpeet 
muuttuvat. Olemme hyvä yhteistyökumppani. 
Kohtelemme asiakkaita syrjimättömästi. Turval-
lisuus on tärkeä osa kulttuuriamme, ja meillä on 
hyvinvointia luova ja ylläpitävä työympäristö. 

YMPÄRISTÖVASTUU 
Toimimme lähellä ihmistä ja tunnistamme 
toimintamme vaikutukset ympäristöön. 
Huomioimme ympäristöystävällisyyden 
ja energiatehokkuuden kaikissa 

hankinnoissamme. Luomme ja tarjoamme 
asiakkaillemme energiatehokkaita ratkaisuja 
ja palveluita huomioiden vastuullisen 
maankäytön ja biodiversiteetin. Olemme 
sitoutuneet tukemaan Suomen muuttumista 
hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennessä. 
Olemme mukana suunnittelemassa, 
rakentamassa ja ylläpitämässä säävarmaa 
sähköverkkoa, joka antaa mahdollisuuden 
myös tuulivoiman kasvuun. Pyrimme siirtymään 
kaukolämmön ja sähkön tuotannossa 
CO2-neutraaleihin tuotantomuotoihin. 
Ympäristöriskien ennaltaehkäiseminen on 
meille ensiarvoisen tärkeää. Odotamme myös 
kumppaneiltamme konkreettisia tekoja, joiden 
avulla hiilineutraali Suomi toteutuu. 

TALOUDELLINEN VASTUU 
Johdamme yritystä laadukkaasti, vakavaraisesti 
ja kilpailukykyisesti. Yhteiskuntavastuu on osa 
arkeamme, ja tuotamme vastuullisilla teoilla kai-
kille sidosryhmillemme lisäarvoa. Toimitamme 
sähköä ja lämpöä kustannustehokkaasti ja kan-
namme vastuumme taloudellisesta kannattavuu-
desta. Vastuullisuus tarkoittaa meille taloudel-
lisen kannattavuuden lisäksi elinvoimaisuuden 
rakentamista ja sen ylläpitoa. Jokapäiväistä toi-
mintaamme ohjaavat eettiset säännöt. Vastuulli-
suus tuottaa lisäarvoa myös omistajillemme. 
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Toimitusjohtajan katsaus

Loistava tulos 
kansain  välisessä 
vastuullisuus-
arvioinnissa – isoin 
harppauksin kohti 
hiili neutraalia  
tuotantotapaa

Saamamme erinomaiset tulokset kansain-
välisessä infrastruktuurialan Global Real Es-
tate Sustainability Benchmark -arvioinnissa 
(GRESB) kertovat, että olemme vastuullisuus-
ohjelmassamme oikealla tiellä. 

Kokonaistuloksemme (92/100) on selvästi 
muiden arviointiin osallistuneiden yhtiöiden 
keskiarvon (84/100) yläpuolella. Saimme vertai-
lussa neljä tähteä viidestä ja sijoituimme omas-
sa vertailuryhmässämme viidennelle sijalle. 
Määrätietoisen työn tuloksena olimme ryhmäs-
sämme omaa suoritustaan eniten parantanut 
yhtiö. 

GRESB-arviointi mittaa vuosittain yritysten 
toimintaa ja onnistumista usealla eri osa-alueel-
la ympäristöasioissa, sosiaalisessa vastuussa 
sekä hyvässä hallintotavassa eli ns. ESG-asiois-
sa (Environment, Social and Governance).

Vastuullisuus on keskiössä kaikessa toimin-
nassamme.

Työskentelemme määrätietoisesti päästöjen 
vähentämiseksi ja vihreän siirtymän edistämi-
seksi. Tavoitteenamme on lisätä uusiutuvan 
energian tuotantoa ja käyttöä sekä vähentää 
fossiilisen polttoaineiden käyttöä.

Merkittävä hankkeemme kaukolämmön tuo-
tantotavan uudistamiseksi eteni viime vuonna 
tuntuvasti Business Finland myönnettyä siihen 
EU:n tukea noin 5,4 miljoonaa euroa. Siirrym-

me kaukolämmön tuotannossa niin sanottuun 
hybridimalliin, jossa hyödynnetään uusia tek-
nologioita monipuolisesti. Tavoitteenamme on 
muuttaa kaukolämpötuotantomme täysin hiili-
neutraaliksi 2030 mennessä.

Kaukolämmössä lanseerasimme päästöttö-
män energiatuotteen, joka perustuu Kajaanissa 
sijaitsevan supertietokone LUMIn hukkaläm-
pöön. Hukkalämmön talteenotosta syntyvällä 
tuotannolla tavoittelemme 20 prosentin osuut-
ta kaukolämmön tuotannossa.

Jatkoimme investointejamme kaukolämpö-
verkostoon rakentamalla uutta runkolinjaa 
kilometrin verran Kajaanin Heinisuolle. Kauko-
lämpöverkko kattaa tänä päivänä noin 70 pro-
senttia Kajaanin keskustataajaman alueesta. 

Myös työmme sähköverkon toimitusvarmuu-
den parantamiseksi ja lisääntyvän paikallisen 
sähköntuotannon verkkoon liittämiseksi jatkui 
viime vuonna. 

Uutta tuulivoimaa kytkeytyi sähköverkkoom-
me 186,7 megawattia (MW). Verkkoon on tällä 
hetkellä liitettynä tai liittymässä viisi tuulivoi-
mapuistoa, joiden kokonaisteho on noin 500 
MW.

Pienten aurinkovoimaloiden rakentaminen 
jatkui niin ikään voimakkaana. Verkkoon kytket-
tiin 208 uutta pienvoimalaa, mikä oli lähes kak-
sinkertainen määrä vuoteen 2021 verrattuna.

Vastuullisena työnantajana edistämme avoin-
ta ja välittävää työkulttuuria. Hyvästä yhteis-
hengestä kertoo saamamme arvostettu Great 
Place to Work™ -sertifiointi. Työntekijöis-
tämme 90 prosenttia kertoo Loisteen olevan 
kokonaisuudessaan todella hyvä työpaikka 
– vastaava luku on suomalaisissa yrityksissä 
keskimäärin 39 prosenttia. Olemme teettäneet 
sertifioinnin vuodesta 2013 alkaen. Tunnustus 
tuli nyt neljännen kerran, ja tulos oli paras tähä-
nastisista.

Lasse Aarnio, toimitusjohtaja, Loiste-yhtiöt
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Tammikuu

Kova puuskainen tuuli 
kaatoi puita sähköjoh-
doille ja aiheutti sähkö-
katkoksia eri puolilla Kai-
nuuta 12.–14.1. 

Heinäkuu

Kehittämissuunnitelma 
ja yhteenveto asiakas-
kyselyn tuloksista jul-
kaistiin Kajaven verkko-
sivuilla heinäkuussa.

Toukokuu

Kajave paransi Kainuun sähkö-
verkon toimitus- ja säävarmuutta 
monella työmaalla kevään, kesän ja 
syksyn aikana.  Korvausinvestointi-
hankkeiden viestiminen kainuulai-
sille toteutettiin julkaisemalla päivit-
tyvä hankekarttaan verkkoon.
Kajave julkaisi kehittämissuunnitel-
mansa asiakkaittensa ja sidosryh-
miensä arvioitavaksi 12.5.–12.6., ja 
kommentit huomioitiin suunnitte-
lussa.
Kajave on päättänyt siirtää sähkö-
markkinoiden edellyttämän mittaus-
tiedon toimituksen Fingrid Oyj yllä-
pitämään kansalliseen datahubiin 
käyttämällä Landis+Gyr:in Datahub 
Connector (DHC) palvelua.

Maaliskuu

Seitsemän nuorisojärjestöä sai Taustavoi-
maa-avustusta toimintaansa Kajavelta.
Kajave antoi määräaikaisen alennuksen 
sähkönsiirron perusmaksusta huhti-touko-
kuussa ja jätti kahden kuukauden perus-
maksut laskuttamatta asiakkailtaan. 
Sähkön toimitusvarmuus parani Puolan-
galla, kun Kajave rakensi maaliskuusta 
kesäkuun loppuun asti uuden 110 kilovoltin 
(kV) sähkölinjan Seitenoikealta Lieteky-
lään. Rakennustyö valmistui aikataulussa.

Helmikuu

Datahubin ensimmäinen  
vaihe otettiin käyttöön alan  
yrityksissä.
Kajave allekirjoitti 25.2. liik-
keenluovutussopimuksen, 
jonka mukaan Rejlers operoi 
Kajaven käyttökeskusta 1. huh-
tikuuta 2022 alkaen Kajaanissa.

Lokakuu

Loiste Rahoituksen nimi 
muuttui. Uusi nimi on Loiste 
Holding Oy 1.10.2022 alkaen.
Loiste-yhtiöt paransi sijoitus-
taan infrastruktuurialan kan-
sainvälisessä GRESB-vastuulli-
suusarvioinnissa. (Loiste-yhtiöt 
sijoittui kansainvälisessä vertai-
luryhmässään viiden parhaan 
joukkoon tuloksellaan 92/100.)
Loiste-yhtiöt, Loiste Lämpö ja 
Kajave osallistuvat energia-alan 
yhteiseen Astetta alemmas 
-sähkönsäästökampanjaan.

Joulukuu

Sähköpulaharjoitus – Kajaven 
asiantuntijat harjoittelivat kuvit-
teellisessa sähköpulatilanteessa 
toimimista. Harjoituksessa olivat 
mukana yhteistyökumppanimme, 
Kainuun kunnat, pelastuslaitok-
set, ELY-keskus ja Kainuun Sote.
Kajave valmistautui valtakunnal-
lisen kulutustietojärjestelmän 
Datahubin käyttöönottoon.

Kesäkuu

Loiste Energia myi tuulivoimaloiden val-
vontapalvelut Rejlers Finlandille. Loiste 
Energian ja tuulipuistoyhtiöiden väliset 
sopimukset siirtyivät 1.6. Rejlersin vas-
tuulle.
Kajaven ja Loiste Lämmön uusi asiakas-
palvelun sopimuskumppani Call Waves 
Solutions Finland Oy:lle 30.5.2022 aloitti 
työnsä Kajaven ja Lämmön asiakkaiden 
parissa. (ICT-alan lakko haittasi parin 
päivän ajan yhteistyön käynnistymistä.)

Huhtikuu

Rejlers alkoi operoida Kajaven  
käyttökeskusta 1. huhtikuuta.
Loiste yhtiöihin kuuluvat Kajave ja 
Loiste Lämpö järjestivät toista kertaa 
työturvallisuusseminaarin, jossa 
pysähdyttiin yhdessä avainkumppa-
neiden kanssa tarkastelemaan työtur-
vallisuutta ja tapaturmia ehkäiseviä 
toimenpiteitä.
Loiste-yhtiöt sai arvostetun Great 
Place to Work™ -sertifioinnin. 

4 87 121 65 111092 3

Loisteen vuoden 2022 kohokohdat
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Kajave harjoitteli joulukuussa yhteistyökumppaniensa ja sidos-
ryhmiensä kanssa sähköpulaan varautumista. Yhteistyökump-
paniemme lisäksi mukana oli sidosryhmien edustajia kunnista ja 
kaupungeista, Kainuun sotesta, pelastuslaitokselta, vesilaitok-
selta, Aluehallintovirastosta, ELY-keskuksesta ja Yleisradiosta. 
Sidosryhmät osallistuivat harjoitukseen virtuaalisesti, ja mukana 
oli kaikkiaan noin 60 ihmistä. 

Harjoituksessa toimittiin kuvitteellisen sähköpulatilanteen mu-
kaisesti harjoitukselle rakennetulla pelialustalla. Konsultointiyhtiö 
toimi pelin johtajana ja loi erilaisia harjoitustilanteita. Tiiviin aika-
taulun takia sähköpulan eri vaiheita käytiin lävitse nopeutetusti.

”Harjoitus oli hyödyllinen ja osoitti, että omat varautumissuun-
nitelmamme sähköpulatilanteisiin toimivat käytännössä”, sanoo 
käytönjohtaja Marko Manninen.

”Muutamissa toimintatavoissamme on kehitettävää. Erityisesti 
korostui sidosryhmien tarve saada ennakkotietoa. Kunnille on 
viestitty erikseen kriittiset käyttötoimipaikat, jotka pidetään säh-
kökatkojen ulkopuolella.”

Harjoituksen jälkeen tehtyjä huomioita ja palautteita on käsitel-
ty useamman kerran sisäisesti ja yhteistyökumppanien kanssa, ja 
sidosryhmille lähetetyn palautekyselyn kautta

Case

Joulukuun sähköpulaharjoitus  
osoitti tarpeellisuutensa
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Energiainfran  
vastuullinen uudistaja 

Keskitymme energiainfran ylläpitoon ja  
kehittämiseen Kainuussa ja lähialueilla. 
Loisteen energiainfraan kuuluvat sähkö- 
verkko-, kaukolämpö- ja sähkön tuotanto-
liike toiminnat.

Toimialan tehokkain  
energiainfrayhtiö

 • Keskitymme omaisuuden hallintaan liittyviin 
ydintoimintoihin

 • Ulkoistamme operatiiviset toiminnot ja kilpai-
lutamme palveluntarjoajat

 • Laskemme yksikkökustannuksia poistamalla 
monimutkaisuutta

Kasvua ja kannattavuutta  
investointien kautta

 • Optimoimme sähköverkon investoinnit asiak-
kaiden tarpeisiin toimintaympäristön muutok-
set huomioiden

 • Uudistamme kaukolämmön ja höyryn tuotan-
non sekä jakelun infrastruktuurin

 • Laajennamme kaukolämmön arvoketjua kiin-
teistöjen energiaratkaisuihin

 • Kehitämme sähkön tuotantoportfolion kannat-
tavuutta ja rakennetta

Asiakasohjautuva ja  
vastuullinen

 • Mahdollistamme yhteiskunnan sähköistymisen
 • Vauhditamme siirtymää kohti uusiutuvia ener-
giamuotoja

 • Myymme vastuullista ja kilpailukykyistä kauko-
lämpöä ja höyryä

 • Toimimme vastuullisesti ja vaadimme sitä myös 
yhteistyö kumppaneilta

Kehittyvä kulttuuri ja  
uudistuva osaamispohja

 • Ylläpidämme avointa ja välittävää yhteistyö-
kulttuuria

 • Vahvistamme omaisuudenhallinnan ja hankin-
tatoimen osaamispohjaa

 • Olemme hyvä työnantaja sekä nykyisille että 
tuleville loistelaisille

Loiste-konsernin strategia
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Loiste-konsernin organisaatio
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Suomi  
kohti hiili-
neutraaliutta

Missio
Teemme yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa, jotta 
ilmastoystävällisen sähkön ja lämmön käyttö yleistyy 
ja siirtymä kohti uusiutuvaa energiatuotantoa mah-
dollistuu.

Vastaamme sähkönjakelusta koko Kainuun alueel-
la ja osassa Pohjois-Pohjanmaata, kaukolämmön 
tuotannosta, jakelusta ja myynnistä Kajaanin, Otan-
mäen ja Vuolijoen taajamissa sekä omistamistamme 
tai operoinnissamme olevista vesivoimalaitoksista.

Ylläpidämme ja kehitämme sähköverkkoamme 
tämän päivän ja tulevaisuuden tarpeet ja paikalliset 
olosuhteet huomioiden. Varaudumme sääilmiöiden 
aiheuttamiin sähkökatkoksiin ylläpitämällä jatkuvaa 
sähköverkon valvontaa ja viankorjausvalmiutta, jot-
ta keskeytyksistä asiakkaille aiheutunut haitta olisi 
mahdollisimman vähäinen.

Mahdollistamme asiakkaillemme hiilineutraalin 
kaukolämmön saatavuuden panostamalla uusiutuvi-
in energialähteisiin.

Tehtävämme on tuottaa ja toimittaa sähköä ja läm-
pöä kaikille alueemme asiakkaille tasapuolisesti.

Huolehdimme sähkön ja kaukolämmön jakelusta 
sekä niihin tarvittavien jakeluverkkojen rakennutta-
misesta, käytöstä ja kunnossapidosta. Vastuullamme 
on myös sähkön ja kaukolämmön palvelujen ohjaus 
sekä palveluissa käytettävien kumppanien hallinta.

Visio
Keskitymme energiainfran ylläpitoon ja kehittämiseen Kainuussa ja 
lähialueilla. Jakeluverkkoyhtiömme rakentaa toimitusvarmaa sähkö-
verkkoa, joka mahdollistaa myös uusiutuvan tuotannon liittymisen. 

Loisteen energiainfraan kuuluvat sähkön ja kaukolämmön tuotan-
to ja jakelu sekä kaukolämmön myynti. 

Omassa toiminnassamme keskitymme omaisuuden hallintaan 
sekä osaavaan operatiivisten palveluiden hankintaan ja johtamiseen.

Arvot
Asiakaslähtöisyys. Kuuntelemme asiakasta ja etsimme  
hänelle sopivia ratkaisuja. Ymmärrämme ja tunnistamme ihmisten 
elämäntilanteet. Kohtaamme heidät yksilöinä. 
Elämäniloisuus. Olemme positiivisia ja osaamme nauraa jopa 
 itsellemme, vaikka olemme alan ammattilaisia. Uskallamme iloita. 
Vastuullisuus. Toimimme eettisesti ja vastuullisesti, ihmisiä  
ja ympäristöä kunnioittaen. Osallistumme toiminta-alueemme  
elinvoimaisuuden kehittämiseen. 
Yhdessä olemme enemmän. Lähestymme muutoksia uteliaasti 
ja kunnianhimoisesti yhdessä kollegoiden ja kumppanien kanssa. 
Otamme ihmiset mukaan prosesseihin emmekä pelkää kesken- 
eräisyyttä. 
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KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITTEET
Olemme sitoutuneet tukemaan Suomen muut-
tumista hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennes-
sä. Olemme myös mukana investoimassa tuuli-
voimaan ja rakentamassa sitä. Mahdollistamme 
asiakkaidemme vihreän siirtymän kehittämällä 
sähköverkkoa muuttuvien tarpeiden mukaisesti. 
Olemme sitoutuneet ennaltaehkäisemään sekä 
oman toimintamme ympäristöriskejä että il-
mastomuutoksen tuomia riskejä. Osallistumme 
sellaisiin yhteiskunnallisiin hankkeisiin, joissa 
voimme vaikuttaa ja joissa pystymme käyttä-
mään osaamistamme ilmaston hyödyksi. Edel-
lytämme myös kumppaneiltamme konkreettisia 
tekoja hiilineutraalin Suomen saavuttamiseksi. 

LOISTE-KONSERNIN STRATEGIA 
Yhtiön strategia päivitetään vuosittain ja sen 
tärkeimmät painopistealueet tarkistetaan. 
Loisteella on koko konsernin kattava erillinen 
kestävän kehityksen strategia. Näihin liittyviä 
toimenpidesuunnitelmia tarkistetaan ja päivi-
tetään säännöllisesti ja seurataan liiketoiminta-
prosesseissa.

Konsernin strategiasta vastaa sen hallitus. 
Vastuu strategian valmistelusta ja sen toimeen-
panosta on toimitusjohtajalla, ja toimitusjohtaja 
puolestaan delegoi vastuun liiketoimintastra-
tegian suunnittelusta liiketoimintajohtajille. 

Toimitamme asiakkaillemme 
hiilineutraalin kauko
lämmön saatavuuden 
panostamalla uusiutuviin 
energialähteisiin.

Toimitusjohtaja valmistelee strategian ja panee 
sen toimeen yhdessä konsernin johtoryhmän 
kanssa. Strategian valmisteluun otetaan mukaan 
organisaation henkilökuntaa eri osa-alueiden 
suunnittelutyön vaiheissa mukaan. Strategian to-
teutumista käydään läpi säännöllisesti koko hen-
kilökunnan kanssa. Strategiaan sisältyville toi-
menpiteille laaditaan aikataulu ja niille nimetään 
vastuuhenkilöt. Yksiköiden liiketoimintasuunni-
telmat sisältyvät konsernin strategiaan. Strate-
gian toteutumista ohjataan ja toimenpiteitä pri-
orisoidaan konsernin johtoryhmän kokouksissa 
kuukausittain. Vastuuhenkilöt pitävät strategian 
ohjauksen seurantatyökalut ajan tasalla. 
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Energia-ala
kehittyy
jatkuvasti

Energiamurros ja digitalisaatio saavat aikaan 
sen, että energia-ala on koko ajan muutoksessa 
ja alalle kehittyy uusia toimintamalleja. Meillä 
on merkittävä rooli ilmastonmuutoksen hillit-
semisessä ja yhteiskunnan sähköistämisessä. 
Ihmiset odottavat, että sähkön toimitus on var-
maa ja sen laatuun voi luottaa.

EU-taksonomia asettaa vaatimuksia kestä-
vään kehitykseen ja siten edistää EU:n ympä-
ristötavoitteiden saavuttamista. Tavoitteiden 
saavuttaminen edellyttää konkreettisia tekoja, 
joihin me energiayhtiönä olemme sitoutuneet. 
Toiminta-alueillamme Kainuussa ja sen lähialu-
eilla tuuli- ja aurinkovoiman tuotanto lisääntyy. 
Tältä osin Loiste-yhtiön eri suunnitelmien to-
teutumisarvioita seurataan säännöllisesti.

Toimimme lakien, asetusten ja yrityksellem-
me tärkeiden standardien mukaisesti. Meiltä 
odotetaan ympäristöasioiden hyvää hoitoa ja 
sosiaalisen vastuun kantamista sekä työnanta-
jana, työn tilaajana että energian toimittajana. 
Olemme mukana edistämässä YK:n kestävän 
kehityksen tavoitteiden mahdollistamista.

Liiketoiminnassa seuraamme alan lainsää-
dännön kehitystä ja vastaamme siitä, että lakeja 
noudatetaan. Olemme aktiivisesti mukana toi-
mialajärjestön valmistelevissa kokoonpanoissa 
ja saamme sitä kautta tietoa esimerkiksi lain-
säädännön uudistuksista. Tätä tietoa välitäm-

me eteenpäin organisaation sisällä ja kump-
paneillemme. Seuraamme lakien ja asetusten 
kehittymistä ja toteutamme ympäristöohjelmia 
muuttuvien määräysten edellyttämällä taval-
la. Lämpöliiketoiminnan kilpailu kiristyy, kun 
maalämpö- ja ilmalämpöpumput yleistyvät ja 
niiden tekniikka kehittyy. Sähköntuotannon 
markkinat ovat haastavia koko Euroopassa ja 
se heijastuu Suomessa paineena nostaa hinto-
ja. Sähköverkkoliiketoiminnassa vaatimukset 
tiukentuvat hinnoittelun ja toimitusvarmuuden 
osalta. Olemme myös mukana rakentamassa ja 
investoimassa tuulivoimatuotannon kasvuun.

Pitkäjänteinen toiminta edellyttää, että omak-
summe kestävän kehityksen periaatteet ja että 
sidosryhmämme ovat tasapainossa. Henkilös-
tön, asiakkaiden ja muiden sidosryhmien osalta 
noudatamme toiminnassamme GDPR-lainsää-
däntöä. Tyytyväiset asiakkaat ovat keskeinen 
osa yrityksemme arvoja, ja tyytyväisyys taataan 
ennen kaikkea sillä, että toimitusvarmuutemme 
on hyvä.
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Sidosryhmä-
politiikka ja 
-suhteet

Sidosryhmät ovat Loiste-yhtiöiden toimintaan 
vaikuttavia tahoja ja niihin myös itse vaikute-
taan. Yhteistyö sidosryhmien kanssa perustuu 
luottamukseen. Sidosryhmien kanssa tehdään 
yhteistyötä tai niiden kanssa ollaan muuten te-
kemisissä. Sidosryhmiä on sekä sisäisiä että ul-
koisia.

Sidosryhmien näkökulmat, roolit, palautehal-
linta ja suhteiden hallinta on osa liiketoiminnan 
suunnittelua. Sidosryhmiin liittyvät riskit ja nii-
den hallintamallit otetaan huomioon eri proses-
seissa. Sidosryhmien hoito vaatii avoimuutta ja 
hallintaa suhteessa kaikkiin sidosryhmiin. Ris-
kejä tulee miettiä siitä näkökulmasta, miten ne 
vaikuttavat kaikkiin sidosryhmiin. 

Yritysten toimintaympäristöt ja työn tekemi-
sen tavat ovat muutoksessa, muutoshallintaan 
kuuluu osana huomioida erilaisten ekosystee-
mien hallinta. Sidosryhmien osalta seuraamme 
toimintaa ja vuorovaikutusta eri kokouksissa. 
Seuraamme ja edistämme toimintaa palauttei-
den, kehitysideoiden ja riskienhallintakartoitus-
ten avulla. Seuraamme sidosryhmien toiminnan 
laatua, ihmisoikeuksien noudattamista, riskejä, 
työ-, terveys- ja turvallisuusasioita ja osallis-
tamme sidosryhmiä omaan toimintaamme. 
Sidosryhmien osalta vaaditaan avoimuutta ja 
raportointia yhtiölle väärinkäytöksistä, rangais-
tuksista, vaaratilanteista tai onnettomuuksista. 

Nämä käydään läpi sovittujen aikataulujen mu-
kaisesti palvelunhallintakokouksissa siltä osin, 
kun kokouskäytännöt ovat sovitut. 

ASIAKKAAT 
Asiakkaamme odottavat tuotteiltamme ja pal-
veluiltamme toimitusvarmuutta, kohtuullista 
hinnoittelua ja vastuullisuutta. Asiakkaat ovat 
tuotteidemme kuluttajia ja palvelumme koh-
teita. Seuraamme asiakkaidemme kokemus-
ta ja annamme heille palautemahdollisuuden 
sähköisesti, jotta voimme hallita paremmin 
asiakasvaatimusten täyttämisvelvollisuuttam-
me. Huolehdimme asiakastietojen käsittelystä 
henkilötietolain ja GDPR mukaisesti. Seuranta 
tapahtuu Tietosuojatoimikunnan kokouksissa.

HENKILÖSTÖ 
Henkilöstö on yrityksen tärkeä voimavara ja 
asiantuntevan henkilöstön hyvinvointi ja työ- 
turvallisuus on oltava vaatimusten mukainen. 
Henkilöstön odotuksia kartoitetaan osana 
Loisteen strategiatyötä (henkilöstöstrategian 
päivitys 1–3 vuoden välein). Henkilöstötyytyväi-
syyttä seurataan Trustindex -kyselyllä vuosit-
tain ja Fiiliskyselyillä kuukausittain. Henkilös-
tölle mahdollistetaan palautteiden antaminen, 
työssä kehittyminen ja turvataan tasa-arvoinen 
kohtelu. Noudatamme yhteistoimintalakia, ta-

sa-arvo ohjelmaa ja YK:n ihmisoikeusjulistusta. 
Henkilöstölle on olemassa Eettiset ohjeet, joi-
den noudattamista yhtiössä edellytetään. 

OMISTAJAT 
Omistajien odotuksia seurataan vähintään 
kaksi kertaa vuodessa käytävillä omistajatapaa-
misilla. Omistajat odottavat yhtiöjärjestyksen 
mukaista toimintaa ja yritystoiminnan kehit-
tämistä, jotta yrityksen arvon voidaan odottaa 
tulevaisuudessa kehittyvän. Omistajille rapor-
toidaan oikean kuvan muodostamiseksi: ta-
loudellisesta tilanteestamme, asiakkaidemme 
odotuksista, henkilöstömme hyvinvoinnista, 
toimintamme sisältämistä riskeistä sekä vaiku-
tuksistamme ympäröivään yhteiskuntaan. 

Yhteistyö  
sidosryhmien  
kanssa perustuu  
luottamukseen.
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RAHOITTAJAT 
Rahoittajat sijoittavat yrityksen toimintaan ja 
kehitykseen. Rahoittajien odotuksiin kuuluu, 
että yritys turvaa vakaan taloudellisen tilanteen 
ja tuoton sijoituksille. 

KUMPPANIT JA PALVELUTUOTTAJAT 
Loiste-yhtiön toimintaympäristö sisältää usei-
ta eri palvelutuotantoja. Toimimme laajassa 
kumppanuusverkostossa. Kumppanit odottavat 
pitkäjänteistä kehittämistä ja avointa toimintaa. 
Odotamme kumppaneilta laadukasta, 
kustannustehokasta ja läpinäkyvää toimintaa.  
Kumppanivalinta ja kumppanuussuhteiden  
hoitaminen on dokumentoitua. Kumppanit 
noudattavat antamiamme periaatteita ja  
sääntöjä. Toimintaa seurataan ja mitataan  
säännöllisesti ja tulokset sekä kehittyminen 
käydään yhdessä läpi.

YHTEISKUNTA 
Ympäristösuorituskykymme ja sosiaalinen 
vastuumme ovat keskiössä yhteiskunnan eri 
osa-alueilla. Toiminnassamme noudatamme 
lainsäädäntöä ja EU -säädöksiä. Toimintaamme 

mitataan ja seurataan viranomaisten taholta. 
Ympäristöasioissa huomioimme erityisesti tu-
levaisuuteen varautumisen ilmaston lämpene-
misen, ESG:n ja EU:n taksonomian osalta, siltä 
osin, kun ne kuuluvat toimialaamme. 

MEDIA 
Media odottaa vastuullista, ajankohtaista ja 
nopeaa viestintää.

VIRANOMAISET 
Sähköverkkoliiketoiminta on valvotuin toi-
mialamme viranomaisten taholta. Toiminta ja 
sääntely on kuvattu sähkömarkkinalaissa. Ener-
giamarkkinaviranomaisten valvonta ulottuu 
myös hinnoitteluun ja investointeihin sekä eri-
tyisesti tuottojen muodostumiseen. Valvonnal-
la ja lainsäädännöllä turvataan sähköasiakkai-
den asema. Lämpö- ja tuotantoliiketoiminnassa 
toimintaa valvova viranomainen odottaa ener-
giatehokkuutta ja tuotantomuodon päästöjen 
sekä raaka-ainevarastoinnin osalta lainsäädän-
nön mukaista toimintaa ympäristölupien mu-
kaisesti.
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Laadunhallinta  
osana toiminta- 
politiikkaa 

Loisteen vastuullisuusohjelman 
osana laadunhallinta luo yhteisen 
perustan laatutyölle eri liiketoimin-
noissamme. Laadunhallintaan kuu-
luvia osa-alueita käsittelemme osa-
na kaikkia liiketoimintaan liittyviä 
prosesseja hankinnasta seurantaan.

LAADUNHALLINNAN  
6 PERUSELEMENTTIÄ

• Lähtökohtana ovat asiakkaidemme tarpeet 
ja odotukset, joiden täyttäminen on Loisteen 
menestymisen edellytys. 

• Pidämme Loisteen omaisuuden luotettavana ja 
käyttövarmana. 

• Noudatamme toiminnassamme Loisteen 
eettisiä periaatteita, voimassa olevia sääntöjä 
sekä arvoja. 

• Toimintamme perusedellytyksenä on osaava ja 
motivoitunut henkilökunta, haluamme olla alan 
kiinnostavin työpaikka. 

• Seuraamme ja mittaamme toimintamme 
laatua ja sitoudumme toimintamme jatkuvaan 
kehittämiseen. 

• Ulotamme laadunhallinnanmukaisen työsken-
telyn myös kumppaneihimme ja odotamme sitä 
myös yhteistyökumppaneiltamme. 

Laadunhallinnan siirtäminen osaksi käytäntöä ja 
jokapäiväistä työtämme on jatkuva laatu- johtami-
sen haaste. Sen onnistumisen edellytys on kaik-
kien, sekä johdon että henkilöstön, sitoutuminen. 

Laadunhallinnan toteutumista mitataan eri ajan-
kohtina.

LOISTEEN JOHTAMISJÄRJESTELMÄN 
STANDARDIT 

Toimintamme laatu näkyy työn tekemisen tasos-
sa, jota kehitetään, seurataan ja raportoidaan ser-
tifiointijärjestelmien avulla. Olemme Suomessa 
energia-alan edelläkävijä toiminnan kehittämises-
sä sertifioitujen järjestelmien avulla. Vuonna 2000 
sertifioimme samanaikaisesti sekä laatu-, ympä-
ristö- että työterveys- ja työturvallisuusjärjestel-
mämme. Sertifikaatit kattavat kaikki liiketoimin-
ta-alueemme – energian ja lämmön tuotannon, 
siirron sekä niihin liittyvät sisäiset palvelut. 

Soveltamisessa huomioidaan lisäksi: 
• Ihmisten täysipainoinen osallistuminen
• Prosessimainen toimintamalli
• Parantaminen
• Näyttöön perustuva päätöksenteko 
• Suhteiden hallinta

Toimintajärjestelmässämme olevat vaatimukset, 
politiikat, päämäärät, tavoitteet sekä toi- minta-
ohjeet perustuvat standardeihin ISO 9001, ISO 
14001, ISO 45001, ETJ+. Toimintajärjestelmämme 
kattaa kaikki prosessit sekä konsernin yhtiöt. 
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Loiste-yhtiöiden politiikat toimivat omistaja-
tahdon toteuttamisen välineenä. Yhtiön hallitus 
on asettanut ja hyväksynyt toimintaa ohjaavat 
politiikat sekä hallituksen työjärjestyksen. Stra-
tegiamme määrittelee, että olemme sitoutunei-
ta systemaattiseen ja jatkuvaan kehitykseen. 
Toimintaamme ohjaavat yhtiön arvot. Loisteen 
johtamisjärjestelmän tavoitteena on turvalli-
nen, kestävä, luotettava ja kustannustehokas 
toiminnan, tuotteiden ja palveluiden hallinta 
huomioiden niiden koko niiden elinkaari sekä 
sen omien, kumppaneiden ja asiakkaiden eri 
toimintaprosessien toimivuus. Tavoitteena 
on myös varmistaa, että Loisteen omat ja sen 
kumppaneihin ja asiakkaisiin liittyvät prosessit 
ovat aina toimivia.

Politiikkojen laatimisessa ja asettamisessa 
huomioidaan infrastruktuuriin, tietojärjestel-

miin ja raportointiin liittyvät vaatimukset ja lin-
jaukset. Politiikat katselmoidaan säännöllisesti 
ja päivitetään tarvittaessa vastaamaan toiminta-
tapoja ja voimassa olevia standardeja. Politiikat 
on suunnattu koko henkilöstölle siltä osin, kuin 
ne ovat kussakin organisaatiossa voimassa. Toi-
mintatapoja seurataan eri kokouksissa tarvitta-
vilta osin. Politiikkojen toteutumista ja järjestel-
män hallintaa auditoidaan säännöllisesti.

Loiste-yhtiöillä on
• Toimintapolitiikka (ISO 9001, ISO 14001,  

ISO 45001, ETJ+), Riskipolitiikka, Hankinta-
politiikka, Treasury-politiikka (varainhoito, 
sisältyy riskipolitiikkaan) 

• Luottoriskipolitiikka (sisältyy riski- 
politiikkaan)

• Vakuutusohjelmat (sisältyy riskipolitiikkaan)

Toimimme vastuullisesti huomioiden sidosryh-
mien tarpeet, odotukset ja yhteistyön merki-
tyksen. Toimintamme on kuvattu prosesseissa, 
joissa mitataan ja seurataan vastuullisuuden 
toteutumista kattaen laatujärjestelmän, ESG:n 
ja EU-taksonomian vaatimukset.

Riskipolitiikka kattaa ympäristön, sosiaalisen 
vastuun ja hallintotavan riskialueet. Lisäksi po-
litiikassa huomioidaan erilliset tarkat riskien-
hallintaohjeet liiketoimintojen osalta. Riskipo-

litiikka liitteineen sisältää seuraavat politiikat: 
jatkuvuuden hallinta, tuotannon riskipolitiikka, 
tuotannon riskimandaatti, kriisienhallintasään-
nöt ja ohjeet, REMIT Compliance -sisäpiiritieto, 
kyberturvallisuus, valtuudet ja tietoturvariskien 
hallinta, ympäristöriskit, sosiaaliset riskit, hallin-
toriskit.

Riskienhallinta on tunnistettujen riskien hal-
lintaa eri keinoilla, kuten riskin poistamisella 
tai pienentämisellä. Vain tunnistettuja riskejä 
voidaan hallita. Riskipolitiikka ja sen eri osa-
alueet ovat riskienhallinnan menetelmäkuvaus. 
Riskipolitiikassa tunnistetaan eri liiketoiminto-
jen riskit ja kerrotaan riskien havaitsemiseen, 
ehkäisyyn ja korjaaviin toimenpiteisiin liittyvät 
tehtävät ja prosessit. Samalla tunnistetaan mah-
dollisuudet ja mittaaminen. Riskipolitiikka sisäl-
tää menettelytavan tahtotilan saavuttamiseksi. 
Sisäinen valvonta on johtamista, jolla varmiste-
taan henkilöiden ja prosessien oikea toiminta 
ja laillisuus. Riskienhallintapolitiikalla ohjeiste-
taan sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa.

Tavoitteena on turvallinen, kestävä, luotetta-
va ja kustannustehokas tuotteiden ja palvelui-
den hankinta huomioiden niiden koko elinkaari 
sekä konsernin ja sen asiakkaiden toimintapro-
sessien toimivuus. Hankinnoissa huomioidaan 
konsernin olemassa olevat linjaukset mm. inf-
rastruktuuriin, tietojärjestelmiin ja raportointiin 

Toimintaamme  
ohjaavat  
politiikat

Toimintaamme ohjaavat 
Loisteen arvot:  
asiakaslähtöisyys,  
yhteistyö, elämäniloisuus 
ja vastuullisuus.
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liittyen. Hankittavan kohteen tai palvelun tulee 
olla lainsäädännön vaatimukset täyttävä. Toi-
mittajan tulee täyttää Loiste-yhtiöiden Credit 
Risk Policy -vaatimukset. Hankinnan periaat-
teet kattavat seuraavat osa-alueet: hankinnan 
periaatteet, dokumentaatio, kumppanihallinta, 
seurantamenetelmät, palautteet, mittaaminen, 
laatu, ympäristö- ja yhteiskunta, sosiaalinen, 
turvallisuus, tietosuoja.

TOIMINTAAMME OHJAAVAT PERIAATTEET
Loiste-yhtiöissä noudatamme aina voimassa 
olevaa lainsäädäntöä, vaikka se tarkoittaisi, että 
sisäisiä tavoitteita ei tällöin pystytä saavutta-
maan.

Noudatamme seuraavia sääntöjä. Perehdy-
tämme säännöt myös kumppaneillemme ja 
edellytämme ja seuraamme niiden noudatta-
mista.
 • Toimimme aina rehellisesti, vastuullisesti ja 

lainmukaisesti.
 • Käyttäydymme ammattimaisesti sekä hyvän 

liiketavan mukaisesti (liiketavalla tarkoitetaan 
yleistä moraalikäsitystä heijastavaa hyvää toi-
mintatapaa).

 • Vältämme tilanteita, joissa omien henkilö-
kohtaisten etujemme voidaan mahdollisesti 
katsoa olevan ristiriidassa Loiste-yhtiöiden 
etujen kanssa.

 • Käsittelemme Loiste-yhtiöiden liiketoimintaan 
liittyviä tietoja aina luottamuksellisesti.

 • Emme käytä väärin meille annettuja valtuuk-
sia itsemme tai kolmannen osapuolen eduksi 
emmekä myöskään Loiste-yhtiöiden vahin-
goksi.

 • Toimimme aktiivisesti tasavertaisuuden ja 
moninaisuuden puolesta. Emme salli syrjin-
tää sukupuolen, iän, vammaisuuden, etnisen 
alkuperän, uskonnon, maailmankäsityksen, 
seksuaalisen suuntautumisen tai minkään 
muun henkilökohtaisen ominaisuuden pe-
rusteella. Kaikkien työntekijöidemme tulee 
kohdella toisiaan arvostavasti ja kunnioittaa 
jokaisen oikeuttaa yksityisyyteen. Syrjintää, 
ahdistelua ja loukkauksia emme hyväksy.

LOISTE OY TOIMINTAPOLITIIKKA 
Loiste-yhtiöiden toimintapolitiikka perustuu 
yrityksen päämäärään, arvoihin ja strategiaan. 
Toimintapolitiikkamme tavoitteena on ottaa 
huomioon kaikessa toiminnassamme vastuulli-
suus, ihmiset ja ympäristö. Loiste-yhtiöt toimi-
vat vastuullisesti ja läpinäkyvästi kaikessa toi-
minnassaan:
 • Tunnistamme sidosryhmien tarpeet ja odo-

tukset toiminnallemme ja jalkautamme ne toi- 
mintaan prosessiemme kautta. Tärkeimmät 
sidosryhmämme ovat asiakkaat, henkilöstö, 
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toimittajat ja kumppanit, viranomaiset sekä 
omistajat. 

 • Huomioimme toiminnassamme ihmisten eri-
laiset lähtökohdat ja heidän tarpeensa, em-
mekä jätä ketään ulkopuolelle. Arvostamme 
ihmisten monimuotoisuutta. 

 • Seuraamme aktiivisesti toimintaympäristön 
kehitystä. Täytämme lain meiltä vaatimat 
asiat sekä muut toimintaamme koskevat nor-
mit. 

 • Noudatamme toimintaamme koskevaa  
kansallista lainsäädäntöä, ESG- ja  
EU-taksonomian vaatimuksia sekä  
YK:n ihmisoikeuksia. 

 • ISO 9001:2015, ISO 14001:2015,  
ISO 45001:2018, ETJ+.

YMPÄRISTÖ 
 • Ilmastonmuutoksen hillintä: pyrimme kehittä-

mään toimintaamme siten, että sen vaikutuk-
set ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ovat 
mahdollisimman suuret. 

 • Edistämme sopeutumista ilmaston- 
muutokseen. 

 • Edistämme vesivarojen ja merten tarjoamien 
luonnonvarojen kestävää käyttöä ja suojelua. 

 • Edistämme siirtymää kiertotalouteen. 
 • Ehkäisemme ympäristön pilaantumista. 
 • Suojelemme biologista monimuotoisuutta ja 

erilaisia ekosysteemejä ja pyrimme  
saattamaan niitä ennalleen. 

 • Huomioimme metsän säästämisen mahdol-
lisimman tehokkaasti rakentamisessa ja va-
pautamme maapinta-alaa metsän kasvulle 
purkamalla sähköjohtolinjoja metsäalueilta ja 
siirtämällä linjat maanteiden varteen. 

SOSIAALINEN KESTÄVYYS 
Kehitämme ja vaalimme yrityskulttuuria, joka 
huomioi näkökulmat liittyen ihmisten sukupuo-
leen, monimuotoisuuteen, työoloihin, ihmisoi-
keuksiin ja ihmisoikeuksien kunnioittamiseen. 

HYVÄ HALLINTOTAPA 
 • Hyvään hallintotapaan kuuluu, että omistaji-

en oikeuksia suojellaan, heitä kohdellaan  
tasapuolisesti ja heidän lakisääteiset oikeu-
tensa tunnustetaan. Omistajia rohkaistaan  
osallistumaan yhtiön toimintaan ja heille  
raportoidaan organisaation taloudellisesta 
tilanteesta säännöllisesti ja tarkasti.  
Lisäksi hyvään hallintotapaan kuuluu  
organisaation johtoelinten ohjaus ja valvonta 
sekä tilivelvollisuus. 

 • Valvontatehtävämme kattavat taloudellisten 
tietojen oikea-aikaisen ja tarkan raportoinnin. 
Tilintarkastus, sisäinen valvonta, riskienhal-
linta sekä lakien ja määräysten noudattami-

nen ja johtamis- ja hallintokäytännöt on  
järjestetty asianmukaisesti. 

 • Hallinnon on huolehdittava riippumatto-
muudesta, kyberturvallisuudesta, tiedon 
suojauksesta, valtuutuksista, palkitsemisme-
netelmistä, eturistiriitojen tunnistamisesta ja 
ehkäisystä. 

 • Liiketoimintaamme liittyviä merkittäviä etu-
ristiriitoja tarkastellaan riittävän tarkasti ja 
tarvittaessa niihin reagoidaan. 

 • Edellytämme hyvää hallintotapaa myös 
kumppaneiltamme ja edistämme hyvän hal-
linnon toteutumista koko arvoketjussamme. 

 • Varaamme tarpeeksi resursseja ja työkaluja, 
jotta pystymme toteuttamaan toimintaamme 
haluamallamme tavalla sekä kehittämään toi-
mintaamme ja osaamistamme. 

 • Osallistamme, kannustamme ja sitoutamme 
omia ja kumppaneidemme työntekijöitä te-
hokkuuden, työturvallisuuden ja työhyvin-
voinnin, ympäristövaikutusten ja energiate- 
hokkuuden parantamiseen. 

 • Uusissa investoinneissa otamme käyttöön 
teknis-taloudellisesti parhaimmat ja luotetta-
vimmat saatavissa olevat tekniikat. 

 • Ohjaamme asiakkaitamme toimimaan  
vastuullisesti turvallisuuteen, ympäristöön ja 
energiatehokkuuteen vaikuttavissa  
päätöksissään. 

 • Edellytämme kumppaneilta sitoutumista toi-
mintatapaamme ja -politiikkaamme. Tuemme 
kumppaneiden toiminnan ja johtamisen ke-
hittämistä sekä parannamme koko verkoston 
suorituskykyä laadun, tehokkuuden, turval-
lisuuden, ympäristövaikutusten ja energiate-
hokkuuden näkökulmista. 

 • Toimintajärjestelmämme täyttää ISO 9001 
-laadunhallintajärjestelmät, ISO 14001 -ympä- 
ristöjärjestelmät, ISO 45001 -työterveys ja 
-turvallisuusjärjestelmät sekä ETJ+ -energiate- 
hokkuusjärjestelmästandardien vaatimukset.

Loisteyhtiöt toimivat 
vastuullisesti kaikessa 
toiminnassaan.
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Noudatamme Loiste-yhtiöiden arvoja. Meillä 
Loiste-yhtiöissä on korkea eettinen ja moraa-
linen vaatimustaso, joka näkyy yhteisissä ar-
voissamme. Sosiaalisen vastuunkannon kautta 
meillä on mahdollisuus edistää osaltamme 
yhteiskunnan hyvinvointia ja turvata sitä. Vas-
tuunkantoon sisältyy lakisääteisiä – kuten työn-
tekijöiden sosiaaliturvaa ja työterveyshuoltoa 
koskevia – asioita, mutta myös täysin omaeh-
toisia panostuksia. Työntekijöihin, sidosryhmiin 
sekä yhteiskuntaan positiivisesti vaikuttavat 
teot tuottavat tekijälleen taloudellista lisäarvoa 
ja kilpailuetua.

Loiste-yhtiöiden sosiaalinen vastuu koskee 
oman henkilöstön lisäksi myös yhteistyökump-
paneiden, urakoitsijoiden ja alihankkijoiden 
henkilöstöä silloin, kun he työskentelevät toi-
meksiannostamme.

Vastuunottoa on myös valita alihankkijoita, 
jotka kantavat vastuunsa omasta henkilöstös-
tään. Henkilöstömme hyvinvointia on seurattu 
vuodesta 2003 lähtien vuosittain tehtävällä 
henkilöstöbarometrikyselyllä. Vuodesta 2016 
henkilöstökysely on tehty Great Place To Work 
-tutkimuksella, jonka avulla voimme puuttua 
varhaisessa vaiheessa mahdollisiin työssä ja 
työolosuhteissa ilmeneviin haasteisiin. Lisäksi 
teemme kuukausittain anonyymin Fiiliskyselyn, 
jossa voi esittää myös avoimen palautteen tai 

kysymyksen johdolle. Nämä käydään läpi hen-
kilöstön kuukausi-infossa. Tilaisuus esimiehen 
kanssa käytävään rakentavaan kehityskeskuste-
luun sekä luottamuksellisen palautteen antami-
seen on tärkeää. Tuemme vahvasti henkilökun-
nan omaehtoista kouluttautumista.

Henkilöstö on yrityksemme tärkein  
voimavara ja resurssi, jota kannustamme  
ja tuemme
• Osallistumaan aktiivisesti toimintamme 

suunnitteluun ja kehittämiseen 
• Oppimaan jatkuvan muutoksen hallitsemista
• Kehittymään ammatissaan
• Hakeutumaan mielekkäiksi ja haastaviksi  

kokemiinsa työtehtäviin
• Pitämään yllä fyysistä ja henkistä  

hyvinvointiaan

Tavoitteenamme on olla yhtenäinen joukkue, jon-
ka jäsenet kykenevät joustavaan yhteistyöhön ja 
haluavat ratkaista työyhteisön ongelmat rohkeas-
ti ja rakentavasti. Toimintaamme ohjaavat positii-
visuus, omatoimisuus ja ennakkoluulottomuus.

Henkilöstö  
osana  
toiminta- 
politiikkaa

Case

Oulun kauppa- 
kamarin vuoden 
kouluttautujanimitys
Oulun kauppakamari nimesi Loiste 
yhtiöt vuonna 2022 laadullisesti ja 
määrällisesti kouluttautuneimmaksi 
jäsenyrityksekseen. Loisteen työn-
tekijät käyttivät Kauppakamarin 
koulutuspalveluita talouden, vero-
tuksen, johtamisen ja esimiestyön 
aihepiireistä.

– Meillä on 35 henkilön asiantun-
tijaorganisaatio, jonka kompetens-
sin ja laaja-alaisen osaamisen yllä-
pito on olennainen asia. Jokainen 
työntekijä on tärkeä, joten käytän-
nössä kaikki osallistuvat koulutuk-
siin. Esimerkiksi hallitustyöskentely 
ja tietenkin vastuullisuus ovat meille 
tällä hetkellä ajankohtaisia koulu-
tusten teemoja, kertoo toimitusjoh-
taja Lasse Aarnio.

 Vuoden kouluttautuja on palkittu 
vuodesta 2004 lähtien.
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TYÖTERVEYS JA -TURVALLISUUS 
Tavoitteenamme on turvata henkilöstön ja sa-
moin kumppaneiden työterveys ja turvallisuus-
näkökulmat. Näitä seurataan säännöllisesti eri 
toimikuntien ja palveluhallinnan kokouksissa.

Eri toimikunnilla on erilaiset, kokouksissa käsi-
tellyt vuosittaiset tavoitteet. Tarkemmat kuvauk-
set on tallennettu prosessikuvauksissa määritel-
tyihin sijainteihin. Loiste-yhtiöissä noudatetaan 
asianmukaista lainsäädäntöä, standardeja sekä 
muita asetuksia. Työsuojelutoiminta ja luotta-
musmiestoiminta on järjestetty lakien mukaisesti.

Työterveydellä tarkoitetaan fyysistä ja psyyk-
kistä työkykyä ja työterveyttä. TTT-toiminnan 
tavoitteena on ylläpitää työterveyttä ja ennalta-
ehkäistä työstä ja työoloista aiheutuvia vaaroja 
ja haittoja.

Työturvallisuudella tarkoitetaan sitä, että 
työpaikan fyysiset, psyykkiset ja sosiaaliset työ-
olot ovat kunnossa. Kun työntekijällä on turval-
linen ympäristö, toimiva työyhteisö ja sopivasti 
kuormittava työ, ammatissa toimiminen on mie-
lekästä ja se tuottaa tulosta.

Työsuojelu on työnantajan ja työntekijöiden 
välistä yhteistoimintaa, jonka avulla huolehdi-
taan siitä, että työpaikalla on turvallista ja ter-
veellistä tehdä työtä. 
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Kajave ja Loiste Lämpö järjestivät huhtikuussa 
2022 toista kertaa työturvallisuusseminaarin. 
Työturvallisuus ei ole vain lista ohjeistuksia ja 
määräyksiä. Turvallisuutta voi parantaa havain-
noimalla ja tiedostamalla riskitekijät työmaalla, ja 
tärkeintä on meidän kaikkien oma sitoutuminen. 

Turvallisuus on yhteinen asia, josta huolehti-
minen koskee työntekijää itseään, hänen työka-
vereitaan ja sivullisia ihmisiä.

”Energia- ja sähköalan työmailla työskennel-
lään yhdessä useiden toimijoiden ja urakoitsi-
joiden kanssa. On ollut hienoa huomata, että 
kaikki ovat henkilökohtaisesti sitoutuneita tur-
vallisuusasioiden parantamiseen”, kertoo Kaja-
ven rakennuttamis- ja hankintapäällikkö Eetu 
Niskanen.

Loiste yhtiöihin kuuluvat Kajave ja Loiste 
Lämpö järjestivät toista kertaa työturvalli-
suusseminaarin, jossa pysähdyttiin yhdessä 
avainkumppaneiden kanssa tarkastelemaan 
työturvallisuutta ja tapaturmia ehkäiseviä toi-
menpiteitä. Edeltävä seminaari järjestettiin vuo-
den 2021 marraskuussa.

”Asenteissa on havaittu positiivista muutosta 
turvallisuusasioita kohtaan parin viime vuoden 
aikana – työmailla suhtaudutaan turvallisuus-
ohjeisiin ja suojavarusteisiin vakavammin ja 

Case

 Turvallisuus 
lähtee asenteesta 
– kypärä ei 
suojaa, jos  
sitä ei käytä

Tilanteiden raportointi lisää tietoa eri toimi-
joiden kesken ja auttaa ennaltaehkäisemään 
vaaratilanteita entistä tehokkaammin.

”Olemme tietoisesti madaltaneet kynnystä 
ilmoittaa pienimmistäkin vaaratilanteista luo-
malla hyvät ja kaverilliset suhteet työntekijöi-
himme ja urakoitsijoihin. Teen itse paljon työtä 
asian eteen ja soittelen työntekijöiden kanssa”, 
kertoo ENP:n työsuojeluvaltuutettu Kimmo 
Kallinen.

PEREHDYTYS JATKUU TYÖMAAN  
ALUSTA LOPPUUN
Turvallisuuden perustana on hyvä perehdytys, 
joka alkaa aina ennen työmaan aloittamista, 
ja se jatkuu koko projektin läpi kuukausittain 
järjestettävillä safety walkeilla, eli turvallisuus-
kävelyillä. Kävelykierroksilla havainnoidaan 
työmaan turvallisuutta ja erityispiirteitä keskit-
tyen yhteen teemaan kerrallaan.

Työturvallisuusseminaarissa jaettiin kulu-
neen viikon turvallisuuskävelyillä saatuja ko-
kemuksia. Havaintojen mukaan perehdytykset 
työmailla oli hoidettu hyvin. Kierroksille osal-
listuneet pitivät turvallisuuden kannalta tär-
keimpinä asioina yhteistyötä sekä turvallisuus-
havaintojen tekemistä ja jakamista. 

kehityskohteita mietitään yhdessä”, Niskanen 
kiittelee.

MYÖS TYÖMAAN LÄHIYMPÄRISTÖN 
TURVALLISUUDESTA HUOLEHDITTAVA
Energia-alalla työskennellään hankalissakin 
oloissa, ja siksi ala on tapaturma-altis. Työmaat 
voivat sijaita maanteillä ja piha-alueilla, joilla 
liikkuu ihmisiä. Työmaiden turvallinen merkin-
tä ja työn saattaminen loppuun asti hyvin on 
tärkeää myös sivullisten kannalta.

”Vaaranpaikkoja voi syntyä, jos maa-alueet 
peitetään huonosti tai työmaata ei ole rajattu 
selkeästi. On hyvä huomioida myös, että häly-
tysajoneuvot pääsevät tarvittaessa työmaalle. 
Työmaan ympäristön huomioiminen on keskei-
nen asia turvallisuuden kannalta.” kertoo Lois-
te Lämmön kunnossapito- ja käyttöpäällikkö 
Jari Väisänen. 

HAVAINNOINTI JA RAPORTOINTI  
TUOVAT ONGELMAT ESIIN
Loiste on yhteistyössä kumppaniensa kanssa 
tehostanut työturvallisuuteen liittyvää rapor-
tointia. Käyttöön on otettu uusia riskientunnis-
tustyökaluja, joiden avulla tapaturmat ja lähel-
tä piti -tilanteet on helppo ilmoittaa.
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Loiste-yhtiöillä on tasa-arvo- ja yhdenvertai-
suusohjelma, jonka mukaan toimimme. Tasa-ar-
voa on edistettävä tavoitteellisesti ja suunnitel-
mallisesti luomalla olosuhteet sellaisiksi, että ne 
eivät estä tasa-arvon toteutumista.

Suunnittelussa pitää löytää ratkaisuja, jotka 
lisäävät sukupuolten välistä tasa-arvoa. Yhden- 
vertaisuuden edistämisvelvoitteiden ja toi-
menpiteiden tavoitteena on, että työpaikkojen 
menettelytavat mm. työhönotossa, tehtäväja-
ossa, koulutuksessa, palkkauksessa ja työsuh-
de-etuuksista päätettäessä sekä työntekoon ja 
työsuhteisiin liittyviä velvollisuuksia määritet-
täessä ovat aidosti syrjimättömiä. Tämä mer-
kitsee käytännönläheistä toimintaa tasa-arvon 
edistämiseksi.

Arvostamme yksilön vapautta ja vakaumusta. 
Kunnioitamme toisiamme tasavertaisesti iästä, 
sukupuolesta, organisaatioasemasta tai muusta 
henkilökohtaisesta ominaisuudesta riippumat-
ta. Annamme aktiivisesti palautetta ja kehitäm-
me erilaisia palkitsemistapoja. Muistamme ja 
palkitsemme erikseen yksittäisiä henkilöstön 
jäseniä merkittävistä työsaavutuksista.

TOIMIKUNNAT
Eri toimikunnat varmistavat ja valmistelevat 
standardien vaatimuksenmukaisuuden, joka 
näkyy kaikkien liiketoimintojemme arjessa. 

Toimikuntien rooli on huolehtia politiikkojen 
huomioinnin prosesseista ja seurata mittareita. 
Toimikunnat välittävät tiedon organisaatiossa 
sovitulla menettelytavalla. Toimikuntien ja joh-
don työtä arvioidaan myös sisäisen auditoinnin 
avulla. 

PROSESSIEN SEURANTAA KÄSITELLÄÄN  
ERI TOIMIKUNNISSA:
• Ympäristö ja energiatehokkuus
• TTT-toimikunta
• Tietosuojatyöryhmä
• Palvelunhallinta- ja ohjausryhmät

TAVOITEOHJELMAT JA TOIMENPITEET
Tavoiteohjelmat asetetaan liiketoiminnoissa, 
liiketoiminnat ja konsernin johto hyväksyvät 
ne. Tavoiteohjelmien seurantaa toteutetaan eri 
toimikunnissa mittareiden avulla. Toimikunnat 
jakavat tietoa edelleen eri liiketoimintojen or-
ganisaatioiden käyttöön ja todentavat mittarit 
sovitulla tavalla.

Tasa-arvo  
ja yhden- 
vertaisuus- 
ohjelma
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Emoyhtiömme ja konsernin keskimääräises-
tä henkilövahvuudesta miesten osuus oli 77 
% ja naisten 26 %. Vuoden viimeisenä päivänä 
31.12.2022 henkilöstömme keski-ikä oli 47,57 
vuotta. 

Henkilöstöetujamme 
• ePassi Flex liikunta-, kulttuuri- ja  

hyvinvointietu 
• Fysikaalinen hoito, 10 krt/v
• Näyttöpäätelasit
• Työergonomiamittaukset 
• Laaja työterveyshuolto
• Henkilöstökerhon toiminta ja oma budjetti
• Merkkipäivämuistamiset
• Virkistyspaikat
• Vapaa-ajan tapaturmavakuutus

RAKENNE, HALLINTO JA   
HALLITUKSEN VASTUU 
Konsernin rakenne, hallinto ja päätöksenteko, 
liiketoimintojen toimialaseuranta, vaikutus ja 
toimenpiteet strategian mukaisesti ylläpidetään 
ja seurataan liiketoimintaprosessien ja alipro-
sessien kuvaamiseen käytetyissä järjestelmissä, 
sekä niihin liittyvissä dokumentaatio- työväli-
neissä. Yhtiöjärjestys määrittelee yrityksen toi-
minimen, kotipaikkana olevan Suomen kunnan 
sekä toimialan ja allekirjoitusoikeudet. Viralli-
nen versio on saatavilla kulloinkin yrityskoh-
taisesti Patentti- ja rekisterihallituksesta. Halli-
tuksen työjärjestys sisältää linjaukset hallinnon 
eettisten sääntöjen noudattamisesta, yhtiöjär-
jestyksestä, omistajaohjauksesta ja hallinnon 
linjauksista sekä toimintatavasta ja päätöksen-
tekojärjestyksestä.

YHTIÖN HALLITUS ON VASTUUSSA
• Yhtiön kirjanpito ja siihen liittyvät asiakirjat 

ovat ajan tasalla ja täydellisiä sekä Suomen 
lain mukaisia.

• Yhtiön tilintarkastus tehdään riippumatto-
man ja kansainvälisesti tunnetun tilintarkas-
tus- yhteisön toimesta.

• Yhtiön tilinpäätökset laaditaan Suomessa 
yleisesti hyväksyttyjen kirjanpitoperiaat-
teiden mukaisesti (generally accepted ac-

Vuosi Keskimääräinen lukumäärä Palkat ja palkkiot (1000 €)

2022 38 4 852

2021 59 4 172

Henkilöstö 
ja hallinto

counting principles, GAAP) sekä EU:n ja  
Suomen lain- säädännön mukaisesti.

• Yhtiön sisäinen valvonta ja riskienhallinta on 
järjestetty, riskit vakuutettu ja vakuutukset 
ovat riittävän kattavat.

• Yhtiön hallitus ja johto johtavat yhtiötä kul-
loinkin voimassa olevan päivitetyn Yhtiön 
liike- toimintasuunnitelman mukaisesti.

HALLINNON KEHITTÄMINEN
Hallintopalvelujen tehtävänä on tukea asiakas-
yhtiöidensä hallituksia ja liiketoimintajohtoa 
rahoituksessa, talous-, tieto- ja henkilöstöhal-
linnossa sekä mahdollisissa yritysjärjestelyissä. 
Sen tehtävänä on myös tuottaa asiakkailleen 
erikseen sovitussa laajuudessa henkilöstö- ja 
viestintäpalveluja sekä koordinoida osaamisen 
kehittämisen ja projektien hallintaa.

Lisäksi sen tehtävänä on yhdessä eri 
 yhtiöiden hallitusten, johtoryhmien, liiketoi-
mintajohdon ja asiantuntijoiden kanssa koor-
dinoida Loiste-yhtiöiden yritysekosysteemin 
toiminnan kehittämistä ja ylläpitoa. Se vastaa 
myös erikseen sovitussa laajuudessa johtamis- 
ja laatu- järjestelmiin liittyvän kehitystyön sekä 
konsernin tietohallinnon koordinoinnista (laa-
tu-, ympäristö-, työterveys ja työturvallisuus-, 
tieto- ja kyberturva- sekä yhteiskuntavastuu- 
toiminta).
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Case

Taustavoimaa -apurahoista tukea  
paikalliseen harrastamiseen
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Kajave on jakanut Taustavoimaa-apurahoina 
yhteensä 5 000 euroa kahdeksalle eri yhdistyk-
selle lasten ja nuorten vapaa-ajan toiminnan 
tukemiseksi. Päätös tuen saajista tehtiin maalis-
kuun alussa.

”Olemme iloisia, että lasten ja nuorten harras-
tustoiminta on alueellamme vilkasta. Saimme 
tällä kertaa 43 hakemusta, joka on kolmannek-
sen enemmän kuin viime vuonna. Yli puolet ha-
kemuksista tuli urheilun parista, joten yli puolet 
tuesta jaetaan urheilutoimintaan”, asiakkuus-
päällikkö Maarit Tuovinen sähköverkkoyhtiö 
Kajavesta kertoo.

Apurahaa jaetaan myös paikalliseen lapsi- ja 
nuorisotyöhön, taiteen ja kulttuurin harrasta-
miseen sekä luonto- ja erätoimintaan.

Kajaven periaatteena on myöntää apurahaa 
mahdollisimman monelle taholle ja mahdolli-
simman monenlaiseen toimintaan, jotta tuki 
tavoittaa lapset ja nuoret laaja-alaisesti.  

”Mielekäs ja kiva yhteinen tekeminen lisää 
hyvinvointia. Haluamme tukea monenlaisia 
harrastusvaihtoehtoja eri puolilla sähköverk-
koaluettamme”, Maarit Tuovinen sanoo.

Kajave on tukenut lasten ja nuorten harras-
tustoimintaa jo lähes kaksikymmentä vuotta. 
Ensimmäiset apurahat myönnettiin vuonna 
2004. 

Vuoden 2023 Taustavoimaa- 
apurahan saajat
• Ruhtinansalmen kyläyhdistys ry
• Kosken kyläyhdistys ry
• Kainuun Kirjailijat ry
• Paltamon riistanhoitoyhdistys ry
• Vuokatti Team Sport ry
• High Five Agility Team ry
• Kajaanin Pallokerho ry
• Paltamon Urheilijat ry



 

04
Ympäristö- 
vastuu
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Ympäristö- 
vastuu
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Yhtiön tavoite on energiakäytön tehostaminen 
ja ympäristöystävällisten valintojen tekeminen 
eri liiketoiminnoissa. Kiinnitämme huomioita 
jätehuoltoon ja jätteiden loppusijoitukseen. 
Erityisesti kiinnitämme huomiota vaarallisiin 
jätteisiin, niiden muodostumisen minimointiin 
sekä mittaamme ja seuraamme niiden asianmu-
kaista käsittelyä.

Ympäristö- ja energiapolitiikkamme perus-
periaatteena on turvata varma ja vastuullinen 
energian toimitus. Energiapolitiikan tavoitteena 
on myös huolenpito ympäristöstä ja ilmaston-
muutosta aiheuttavien kasvihuonekaasupääs-
töjen minimointi. Ympäristöön ja energiatehok-
kuuteen liittyvät lait ja määräykset ovat meille 
toiminnan vähimmäisvaatimuksia, joita täyden-
nämme EU-taksonomian ja EU:n direktiivivaati-
muksen mukaisesti.

Energiansäästön ohella hyödynnämme mah-
dollisimman paljon uusiutuvia energialähteitä 
lämpö- ja sähköenergian tuotannossa. Pyrimme 
energiantuotannossa ratkaisuihin, jotka edistä-
vät kestävää kehitystä.

Edistämme energian tehokasta käyttöä sekä 
omassa että asiakkaidemme toiminnassa ja 
huolehdimme energiatehokkuudesta. Pidäm-
me yllä henkilöstömme osaamista ympäristö- ja 
energiatehokkuusasioissa. Huomioimme ympä-
ristö- ja energiatehokkuuden uusia hankintoja 

suunniteltaessa. Julkisella nettisivustolla on oh-
jeita asiakkaille energiatehokkuuteen liittyvissä 
kysymyksissä. Kiinnitämme energiahallinnassa 
erityistä huomiota riskienhallintaan.

Toimintamme ei saa aiheuttaa terveyteen 
tai turvallisuuteen liittyviä riskejä työntekijöil-
lemme tai ulkopuolisille ihmisille. Vaadimme 
myös palvelutarjoajiltamme, että henkilöstön 
turvallisuudesta ja hyvinvoinnista on pidetty 
huolta. Ympäristöriskeihin liittyen teemme en-
nalta ehkäisevää työtä. Jos kuitenkin kaikista 
ennalta ehkäisevistä toimenpiteistä huolimatta 
ilmenee ympäristöön liittyvä vahinko, pyrimme 
mahdollisimman nopeasti lieventämään sen 
vaikutuksia, olemme yhteydessä asiaan liittyviin 
viranomaisiin ja tiedotamme avoimesti tilan-
teen kehittymisestä. Tiedotamme säännöllisesti 
ympäristö- ja energiatehokkuustoimenpiteis-
tämme myös viranomaisille.

Liiketoimintaprosessissa vesien osalta otam-
me huomioon ympäristövaikutukset ja tehos-
tamme vesien energiatehokkuutta ja mini-
moimme vesihäviöitä. Vastuumme liittyy vesien 
käyttöön ja sen saatavuuteen sekä laatuun. 
Pyrimme minimoimaan kiinteistöjen vedenku-
lutusta ja jäteveden muodostumista. 



MISSIO, VISIO & ARVOT   |     TOIMINTAYMPÄRISTÖ    |     SOSIAALINEN VASTUU    |     YMPÄRISTÖVASTUU     |     TALOUDELLINEN VASTUU

Lakisääteiset 
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vastuut ja  
sopimukset
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Liiketoimintomme seuraavat omaan liiketoi-
minta-alueeseensa liittyvän lainsäädännön 
kehittymistä ja vastaavat lainsäädännön nou-
dattamisesta. Tämä tapahtuu olemalla aktiivi-
sesti mukana toimialajärjestön valmistelevissa 
kokoonpanoissa ja välittämällä organisaation 
sisällä toimialajärjestöltä tullutta lainsäädännön 
muutoksiin liittyvää materiaalia. Seuraamme 
lakien ja asetusten kehittymistä ja toteutam-
me ympäristöohjelmia muuttuvien määräysten 
edellyttämällä tavalla. 

Keskeisimmät lakisääteisesti valvotut  
ympäristövastuut sisältyvät seuraaviin 
lakeihin ja säädöksiin: 
• Vesilaki
• Patoturvallisuuslaki
• Luonnonsuojelulaki
• Ympäristönsuojelulaki
• Laki öljyvahinkojen torjumisesta
• Asetus vaarallisten kemikaalien teollisesta 

käsittelystä ja varastoinnista 

Ympäristötavoitteemme liittyvät: 
• Kauko-ohjauksen lisäämiseen ja automaation 

hyödyntämiseen viankorjauksessa 
• Liikennepäästöjen vähentämiseen verkon-

korjaustoiminnassa 
• Sähkö- ja kaukolämpöverkostojen häviöiden 

pienentämiseen 
• Pohjavesialueilla sijaitsevien pylväsmuunta-

moiden vaihtamiseen ympäristöturvallisiksi 
• Ilmastonmuutoksen ja hiilijalanjäljen pienen-

tämiseen yhdessä asiakkaidemme ja kumppa-
neidemme kanssa 
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SÄHKÖVERKKO 

Energiatehokkuus
• Pysyvästi sähköverkon energiatehokkuutta parantavia toimenpiteitä, joista kertyvä 

vuosittainen säästöenergia on Energiatehokkuussopimuksen mukaisesti 220 MWh / 
vuosi (1984 MWh / 9 vuodessa)

• Toimittaja-arviointi: toimittajaselvityksen kautta saadaan valmius Scope 3:een; mitta-
ri=tieto saatavuudesta käytössä

• Toimittaja-arviointi: toiminta EU-taksonomian mukaista, toimittajaselvityksen kautta 
saadaan valmius tietoon; mittari=tieto saatavuudesta käytössä

Ympäristötavoite
• Puretut ilmajohdot, vapautunut metsätalouskäyttöön, mikä mahdollistaa hiilen sitou-

tumista: Mittari: 70 hehtaaria  maata vapautunut metsätalouskäyttöön, joka mahdol-
listaa hiilen sitoutumista.

• Toimittaja-arviointi: toimittajaselvityksen kautta saadaan valmius Scope 3:een; mitta-
ri=tieto saatavuudesta käytössä

• Toimittaja-arviointi: toiminta EU-taksonomian mukaista, toimittajaselvityksen kautta 
saadaan valmius tietoon; mittari=tieto saatavuudesta käytössä

Ympäristötavoitteemme vuonna 2023

ASIAKKAAMME 

• Ohjaamme asiakkaitamme valitse-
maan puhtaasti tuotettua energiaa. 

• Haastamme kumppaneitamme teke-
mään konkreettisia tekoja hiilineut-
raalin Suomen toteuttamiseksi 

HENKILÖSTÖMME 

• Kannustamme työmatkapyöräilyyn 
sekä autoilun vähentämiseen ja liike-
matkustamisen rajoittamiseen välttä-
mättömään

Kaukolämpö ja tuotantoliiketoiminta

KAUKOLÄMPÖ

Vihreän kaukolämmön edistäminen 
(osuus myynnistä vuoden lopussa 5%)

TUOTANTO (SÄHKÖ)

• Investoinnit vaihe 1, ei-polttavat laitok-
set -suunnitelma on valmis

• Investoinnit vaihe 2, polttavat laitok-
set -suunnitelma investointien sisäl-
löstä

• Turpeen osuus pääkattilassa on 10 %, 
loput puuta

ENERGIATEHOKKUUS

Sähkön käytön vähentäminen omissa 
kohteissa ja häviöissä
• Kaukolämpöputkistoon asiakkaille 

päin menevän menoveden lämpötilan 
laskeminen ulkolämpötilan vaihtelui-
den mukaan – vähennetään kauko-
lämpöhäviöitä ja mahdollistetaan vas-
tapainesähkön tuotannon lisääminen

• Toimittaja-arviointi: toimittajaselvi-
tyksen kautta saadaan valmius Scope 
3:een; mittari=tieto saatavuudesta 
käytössä

• Toimittaja-arviointi: toiminta EU-tak-
sonomian mukaista, toimittajasel-
vityksen kautta saadaan valmius 
tietoon; mittari=tieto saatavuudesta 
käytössä

TUOTANTO (VESIVOIMA)

Säännöstelyhaittojen minimointi järvi-
ranta-asukkainen palautteiden huomi-
oiden mittari: <5 eri henkilön havainto-
poikkeama säännöstelyistä
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ENERGIAN TUOTANNOSSA 
SYNTYVÄT PÄÄSTÖT

• Veden pinnan vaihtelu 
säännöstelyn takia

• Vesistön eliöstö muuttu-
nut alkuperäisestä 

•  Kaukolämpö- ja sähkö-
verkon rakentaminen ja 
kunnossapito aiheuttaa 
muutoksia maisemassa

• Riski öljyvuodoista 
muuntajavahinkojen yh-
teydessä

• Polttoaineena käytetään 
ensisijaisesti vastuul-
lisesti kasvatettua ja 
kerättyä puuta (toden-
netaan Energiaviraston 
kestävän kehityksen 
KEKRI kriteeristön mu-
kaisesti)

• Uudet energialähteet 
(hukkalämpö, LNG)

• Fossiilisia polttoaineita 
on käytössä lämmön-
tuotannossa

VESIVOIMATUOTANNON 
YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 

•  Tulvatilanteiden hallinta
• Säännöstelyjärvissä on 

kesäaikaan vedenpinnan 
vaihtelu pienempää

ENERGIAN TUOTANNOSSA 
JA JAKELUSSA KÄYTETTÄVÄT 
MATERIAALIT

• Kyllästetyt puumateria-
alit, öljyt ja muut kemi-
kaalit sekä muodostuvat 
jätteet 

• Kuljetukset (puu kerä-
tään läheltä)

• Suurhäiriövarautumises-
sa hyödynnetään puret-
tuja materiaaleja 

• Puretut metallirakenteet 
ja muut jätteet kierräte-
tään tehokkaasti ja mah-
dollisesti uudelleen käyt-
töön 

ENERGIAN KÄYTTÖ 
OMASSA, ASIAKKAIDEN JA 
ALIHANKKIJOIDEN TOIMINNASSA

• Verkostohäviöt
• Rakentamiseen ja  

kunnossapitoon liittyvä 
ajoneuvojen käyttö

• Työmatkat

• Energiansäästöneuvonta
• Vihreä kaukolämpö  

-tuote asiakkaille

SÄHKÖ- JA KAUKOLÄMPÖ-
VERKON AIHEUTTAMAT 
YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

• Liikenneturvallisuus  
paranee, kun näkyvyys  
laajenee

• Pylväsmuuntamot vaih -
detaan sääturvallisiin 
puistomuuntamoihin

• Rakennetun verkon pit-
kä elinkaari

• Ilmajohtojen purku va-
pauttaa alueita hyöty-
käyttöön

Ympäristönäkökulmia

+ + + + +

-

-

-
-

-
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ILMAJOHTOJEN PURKU VAPAUTTAA  
ALUEITA HYÖTYKÄYTTÖÖN 
Kaapeloimme vuosittain noin 100 kilometriä 
keskijännitteistä ilmajohtoverkkoa säältä suo-
jaan maan alle. Purettavat ilmajohdot sijaitsevat 
pääosin metsässä. Johtokadun ollessa pääsään-
töisesti kymmenen metriä leveä maa-alueita 
vapautuu vuosittain noin 100 hehtaaria. Vapau-
tuvat maa-alueet voivat jäädä hiilinieluiksi, tai 
maanomistajat voivat käyttää ne maa- ja metsä-
taloudellisesti tai muuhun hyötykäyttöön, ku-
ten luontopoluiksi. 

PITKÄAIKAISET YMPÄRISTÖPROJEKTIT 
• Ympäristönäkökohtien huomioiminen  

sähköverkon suunnittelussa
• Ympäristötaide, sähkökaappien maisemointi 

ja maisemapylväät
• Pylväsmuuntamoiden vaihto/pohjavesialueet
• Lintupallojen ja -heijastimien asennus lintu-

jen lentoreiteillä sijaitseville johto-osuuksille 

KIERRÄTYS JA JÄTTEET 
Koska sähkö- ja kaukolämpöverkkojen raken-
taminen ja kunnossapito, voimalaitosten käyttö 
ja jätehuolto ovat joko osin tai kokonaan vas-
tuutettu alihankkijoidemme tehtäväksi, on syn-
tyvien jätteiden asianmukaisesta käsittelystä 

sovittu periaatteet ja käytännön toimintamallit 
yhteistyössä alihankkijoidemme kanssa. Edel-
lytämme alihankkijoiltamme vuosittain rapor-
tointia jätelaaduista ja loppusijoituspaikoista.

ENERGIANTUOTANNON HAITALLISTEN 
YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN VÄHENTÄMINEN 
• Olemme mukana mahdollistamassa tuulivoi-

matuotannon lisäämistä 
• Yhdistetty sähkön- ja lämmöntuotanto uusiu-

tuvilla energialähteillä 

YMPÄRISTÖNÄKÖKOHTIEN HUOMIOIMINEN 
ENERGIAVERKKOJEN SUUNNITTELUSSA,  
RAKENTAMISESSA JA KUNNOSSAPIDOSSA 
• Johtokatujen levennykset ja siirtäminen tei-

den varsille parantaa toimitusvarmuutta ja 
nopeuttaa vian korjausta sekä lisää tieturval-
lisuutta (laajempi näkyvyys) 

• Maisemapylväiden käyttö näkyvissä kohteis-
sa, kuten kaupunkitaajamat 

• Lintupallojen ja -heijastimien asennus ilma-
johdoille erityisesti lintujen lentoreiteille 

• Energiatehokkuuden parantaminen omassa 
ja asiakkaiden toiminnassa 

• ETJ+ -sertifiointi 
• Energiansäästösopimus ja raportointi 
• Asiakkaiden energiansäästöneuvonta



 

05
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Tuotanto- 
määrät 2022

SÄHKÖVERKON RAKENTAMINEN TUO 
JATKUVUUTTA JA TYÖTÄ
Kajave siirsi sähköä kulutukseen jakeluverkos-
sa yhteensä 718 GWh (vuotta aiemmin 794) ja 
alueverkossa 68 GWh (79). Siirretty tuotanto 
vuonna 2022 oli 835 GWh (264).

Yhtiöllä oli sähkönkäyttöpaikkoja vuoden 
2022 lopussa yhteensä 58 713 (58 736). Vuoden 
2022 aikana Kajaven verkkoon kytkeytyi uutta 
tuulivoimatehoa 186,7 MW. Yhteensä vuoden 
2022 lopussa Kajaven verkkoon oli kytkeytynyt 
386,6 MW tuulivoimatehoa (199,9). Pienten au-
rinkovoimaloiden rakentaminen jatkui ja vuonna 
2022 kytkettiin verkkoon 208 uutta pienvoima-
laa (114). Yhteensä verkkoon kytkettyjä pienvoi-
maloita vuoden 2022 lopussa oli 776 (568).

Kajaven verkkovastuualueella oli kertomus-
vuonna yksi merkittävä sään aiheuttama ja-
keluhäiriö. Joulukuussa 2021 alkanut tykkylu-
mitilanne jatkui tammikuulle 2022 aiheuttaen 
ennakoivan kunnossapidon ja viankorjauksen 
lisäkustannuksia 603 000 euroa. Voimajohtoi-
hin kertynyt lumi- ja jääkuorma aiheutti samas-
sa yhteydessä häiriötilanteen Vuolijoki-Murron-
kangas voimajohdossa, mikä aiheutti Kajaven 
korvausvastuulla olleita laitevaurioita noin 230 
sähköverkon asiakkaalle, korvauksia laitevauri-
oista maksettiin yhteensä 282 000 euroa.

Vuoden 2022 aikana korvaukseen oikeutta-

vista yli 12 tunnin keskeytyksistä maksettiin asi-
akkaille vakiokorvauksia yhteensä noin 13 000 
euroa (230 000 euroa).

Verkostoinvestoinnit säävarmempaan jake-
luverkkoon ja tuulivoimatuotannon verkkoon 
liittämiseksi etenivät suunniteltua hitaammin. 
Kajave investoi vuonna 2022 sähköverkon ke-
hittämiseen 22,3 miljoonaa euroa (36,6).

Energiaviraston vuoden 2022 alussa valvonta-
malliin tekemien muutosten vuoksi Kajave jätti 
laskuttamatta asiakkailta huhti- ja toukokuun 
perusmaksun, minkä kokonaisvaikutus käyt-
tökatteeseen oli noin 4 miljoonaa euroa. Kor-
keiden sähkön aluehintaerojen aiheuttamien 
lisätuottojen seurauksena kantaverkkoyhtiö 
Fingrid Oyj jätti perimättä joulukuussa 0,5 mil-
joonan euron edestä verkkopalvelumaksuja.

Osana vuonna 2021 aloitettua tehostamisoh-
jelmaa Kajave kilpailutti asiakas- ja käyttökes-
kuspalvelut. Asiakaspalvelun kumppaniksi 
valittiin Call Waves Solutions Finland Oy ja 
käyttökeskuspalveluihin Rejlers Finland Oy, jon-
ne siirtyi neljä henkilöä Kajaven palveluksesta.

 
KAUKOLÄMPÖÄ KAJAANILAISILLE
Loiste Lämpö Oy vastaa kaukolämmön siirros-
ta, jakelusta ja myynnistä Kajaanin kaupungin 
taajama-alueella sekä omistamiensa lämpölai-
tosten ylläpidosta ja käytöstä. Vuoden 2022 

pienvoimalaa  
kytkettynä verkkoon  

vuoden 2022 
 lopussa.

766
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aikana lämpöverkkoon saatiin useita uusia asi-
akkaita. Lämpöä myytiin 276 GWh (300).

Vuoden 2022 aikana kaukolämpöä tuotettiin 
yhteensä 312 GWh, josta 98 % hankittiin Kai-
nuun Voima Oy:n pää- ja varakattilalaitoksesta 
sekä 0,5 % tuotettiin yhtiön omissa öljykattilois-
sa. Kainuun Voiman pääkattilan käyttöhäiriön 
vuoksi 2 % tuotannosta tehtiin öljyllä. Vertailu-
vuonna öljylämmön osuus oli 3,3 % ja hukka-
lämmön osuus 1 %.

Yhtiöllä on ISO 14001 mukainen ympäristö-
sertikaatti Loiste Oy:n kanssa. 

Loiste Lämpö on sitoutunut lisäämään omas-
sa toiminnassaan energiatehokkuutta ja edis-
tämään asiakkaiden tehokkaampaa kaukoläm-
mön käyttöä. Vuoden 2022 aikana yhtiö lähti 
aloitti kaukolämpöverkon menovedenlaskun 
verkkohäviön pienentämiseksi.

Yhtiöllä on seitsemän öljyä polttoaineena 
käyttävää lämpökeskusta. Näiden nimellinen 
yhteisteho on 116 MW. Öljylämpökeskuksilla 
on mm. ympäristö-, painelaite-, päästökauppa- 
ja kemikaalilain mukaiset luvat. 

Yhtiölle on laadittu päästökauppapolitiikka. 
Loiste Energia Oy:n kanssa on tehty päästöoi-
keuksien toimitussopimus. Loiste Lämpö Oy:l-
lä on sopimukseen perustuva oikeus käyttää 
Kainuun Voima Oy:n kaukolämmön tuotannon 
päästöoikeusosuutta. Yhtiöllä on myös velvolli-
suus tarvittaessa hankkia lisää päästöoikeuksia.
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1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021

Liikevaihto 121 677 037 129 520 119

Valmistus omaan käyttöön 222 738
Liiketoiminnan muut tuotot 5 231 176 10 948 789
Materiaalit ja palvelut -50 445 833 -73 503 377
Henkilöstökulut -4 851 520 -5 128 827
Poistot ja arvonalennukset -21 659 788 -20 903 032
Liiketoiminnan muut kulut -16 593 177 -16 262 802
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 40 273 375 123

Liikevoitto/tappio 33 620 905 25 045 992

Rahoitustuotot ja -kulut -7 615 555 -7 178 534

Tulos ennen veroja 26 005 350 17 867 458

Tuloverot -4 246 529 -5 460 498
Vähemmistöosuudet 1 423 431 1 268 503

Tilikauden voitto/tappio 23 182 252 13 675 464

Konsernituloslaskelma
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31. 12.2022 31. 12.2021

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet 14 390 696 16 479 659
Aineelliset hyödykkeet 323 622 706 319 927 147
Sijoitukset 27 786 845 28 042 317

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 1 441 090 733 868
Pitkäaikaiset saamiset 15 316 889 328 781
Lyhytaikaiset saamiset 25 328 056 21 059 909
Rahat ja pankkisaamiset 34 074 131 18 820 251

Vastaavaa yhteensä 441 960 413 405 391 932

Konsernitase
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Vastattavaa 31. 12.2022 31. 12.2021

Oma pääoma
Osakepääoma 2 500 2 500
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 23 306 129 23 306 129
Edellisten tilikausien voitto (tappio) -123 053 178 -124 420 642
Tilikauden voitto (tappio) 23 182 252 13 675 464

-76 562 297 -87 436 549

Vähemmistöosuudet 5 755 852 7 179 284

Pakolliset varaukset
 Muut pakolliset varaukset 1 584 446 1 643 905

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma 477 069 344 461 991 683
Lyhytaikainen vieras pääoma 34 113 067 22 013 609

Vastattavaa yhteensä 441 960 413 405 391 932

Konsernitase
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Loiste Oy-konserni Loiste Oy-konserni
1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021

Liiketoiminnan rahavirta
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 26 005 350 17 867 458
Oikaisut:
Suunnitelman mukaiset poistot 21 659 788 20 903 032
Rahoitustuotot ja -kulut 7 615 555 7 178 534
Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -40 273 -375 123
Muut oikaisut -135 359 -8 830 998
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 55 105 062 36 742 904

Käyttöpääoman muutos
Pitkäaikaisten korottomien liikesaamisten muutos 0 0
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten muutos -3 844 573 1 947 229
Vaihto-omaisuuden muutos -707 221 181 965
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 12 766 385 9 166 678
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 63 319 653 48 038 775

Saadut korot 150 384 155 928
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -7 350 195 -6 938 580
Saadut osingot liiketoiminnasta 274 665 232 269
Maksetut välittömät verot -1 091 239 -84 978

Liiketoiminnan rahavirta (A) 55 303 269 41 403 415

Konsernin rahoituslaskelma
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Loiste Oy-konserni Loiste Oy-konserni
1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021

Investointien rahavirta:
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -23 416 186 -38 232 072
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0 352 553
Osakkuusyhtiöiden hankinnat 0 -4 272
Investoinnit muihin sijoituksiin 28 864 28 867
Muut pitkäaikaiset talletukset -15 000 000 5 500 000
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 225 702 1 659 529
Muiden sijoitusten luovutustulot 0 8 909 254
Tytäryhtiöiden myyntitulot vähennettynä myyntihetken rahavaroilla 0 791 700
Lainasaamisten takaisinmaksut 0 34 300
Investointien rahavirta (B) -38 161 620 -20 960 142

Rahoituksen rahavirta:
Maksetut osingot -12 308 000 -21 499 992
Pitkäaikaisten lainojen nostot rahoituslaitoksilta 10 225 000 10 280 000
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 0 -20 010 920
Lyhytaikaisten lainojen nostot (Energiapolar) 0 4 500 000
Liittymismaksuvelkojen muutos 195 231 -39 034
Rahoituksen rahavirta ( C) -1 887 769 -26 769 945

Rahavarojen lisäys (A + B + C) 15 253 880 -6 326 673

Konsernin rahoituslaskelma

LOISTE VASTUULLISUUSRAPORTTI 2022 |  40LOISTE VASTUULLISUUSRAPORTTI 2022 |  40



MISSIO, VISIO & ARVOT   |     TOIMINTAYMPÄRISTÖ    |     SOSIAALINEN VASTUU    |     YMPÄRISTÖVASTUU    |     TALOUDELLINEN VASTUU

Verojalanjälki 2022
1 000eur

Liikevaihto 121 677

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 38

Verot suoriteperusteisesti
Yhteisöverot 1* 
Arvonlisävero 12 256
Valmisteverot 15 149
Lähdeverot 0
Omaisuuteen liittyvät verot 72

Ennakonpidätykset palkoista 1 210
Sivukulut palkoista 750
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www.loisteyhtiot.fi
www.kajave.fi
www.loistelampo.fi

Kajaven (sähkönsiirtoliiketoiminta)  
asiakaspalvelu
Palvelee arkisin klo 8-16
numerossa 010 192 800 pvm/mpm 

Loiste Lämmön ja Otanmäen 
Lämmön asiakaspalvelu
Palvelee arkisin klo 8-16
numerossa 010 192 810 pvm/mpm 

Postiosoite
Loiste-yhtiöt
PL 5
87101 Kajaani

Kajaanin konttori
Ahontie 1
87250 Kajaani

Espoon konttori
Bertel Jungin aukio 5
02600 Espoo

Y-tunnukset
Loiste Rahoitus Oy 3092201-4
Loiste Energia Oy 0185353-1
Loiste Lämpö Oy 0883545-9
Otanmäen Lämpö Oy 1439801-3
Kajave Oy 2058753-1

Lisätietoja Loisteen vastuullisuusraportista: Tarja Juntunen, ESG Controller tarja.juntunen@loiste.fi
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